[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2012 года             № 299                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2010  № 1138
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 "О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района", в связи с уточнением программных мероприятий и объемов их финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 25.10.2010 № 1138 «Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к муниципальной долгосрочной целевой программе развития туризма в Белокалитвинском районе на 2011 – 2014 годы «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению О.Э. Каюдина.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Начальник общего отдела

Л.Е. Котлярова
Приложение к постановлению

Администрации Белокалитвинского района

от __.05.2012  №______

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель и участник мероприятий Программы
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объём финансирования (рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1. Формирование конкурентоспособной туристской индустрии, способствующей социально - экономическому развитию области и обеспечивающей широкие возможности для удовлетворения потребностей граждан в туристских услугах

	Задача 1. Создание благоприятных экономических условий для развития туризма, в том числе туристской инфраструктуры и привлечения инвестиций в туристскую отрасль

	1. Развитие инфраструктуры туризма и привлечение инвестиций на территорию Белокалитвинского района

	1.1.
	Строительство многофункционального игрового зала с закрытым плавательным бассейном
	Министерство спорта Ростовской области
	2011 - 2012
	Министерство спорта Ростовской области
	*
	*
	*
	-
	-

	1.2.
	Строительство Храма Николая Никомидийского
	Правительство Ростовской области
	2011 - 2013
	Внебюджетные средства
	*
	*
	*
	*
	-

	1.3.
	Строительство мини аквапарка
	ООО «Калитватехмонтаж»
	2011 - 2013
	Внебюджетные средства
	35 000 000
	35 000 000
	**
	**
	**

	1.4.
	Благоустройство территории парка «Молодежный»
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2012-2014
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	8 885 200
	-
	929 900
	5 029 400
	2 925 900

	1.4.1.
	Установка и приобретение аттракциона «Колокольчик»
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2013
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	830 700
	-
	-
	830 700
	-

	1.4.2.
	Установка и приобретение аттракциона «Сокровище моря»
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2013
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	1 360 500
	-
	-
	1 360 500
	-

	1.4.3.
	Установка и приобретение аттракциона «Сказочный проезд»
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2013
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	1 692 300
	-
	-
	1 692 300
	-

	1.4.4.
	Обустройство фонтана
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2014
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	75 000
	-
	-
	-
	75 000

	1.4.5.
	Обустройство хоккейной площадки (скейт – борд)
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2014
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	1 220 000
	-
	-
	-
	1 220 000

	1.4.6.
	Обустройство трибун
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2014
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	260 000
	-
	-
	-
	260 000

	1.4.7.
	Иные мероприятия, направленные на благоустройство парка «Молодежный»
	Администрация Белокалитвинского городского поселения
	2014
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	3 446 700
	-
	929 900
	1 145 900
	1 370 900

	Итого по разделу:
	Бюджет  Белокалитвинского городского поселения
	8 885 200
	-
	929 900
	5 029 400
	2 925 900

	Внебюджетные средства
	35 000 000
	35 000 000
	**
	**
	**

	Всего по разделу:

	43 885 200
	35 000 000
	929 900
	5 029 400
	2 925 900

	2. Создание инвестиционных площадок под строительство объектов туристской индустрии и развитие туристской инфраструктуры в Белокалитвинском районе

	2.1. Обустройство объекта туристического показа Международного социально - этнического центра "Игорево поле" в х.Погорелов Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района

	 2.1.
	Обустройство объекта туристического показа Международного социально - этнического центра "Игорево поле" в х.Погорелов

	Администрация Белокалитвинского района Администрация Горняцкого сельского поселения
	Весь период
	Местный бюджет
	1 051 100
	110 400
	151 800
	124 300
	414 600

	Департамент инвестиций и предпринимательства
	Весь период
	Областной бюджет
	4 883 000
	655 000
	890 000
	770 000
	2 568 000

	Итого по разделу:
	Местный бюджет
	1 051 100
	110 400
	401 800
	124 300
	414 600

	Областной бюджет
	4 883 000
	655 000
	890 000
	770 000
	2 568 000

	Всего по разделу:

	5 934 100
	765 400
	1 291 800
	894 300
	2 982 600

	3. Сохранение, восстановление и рациональное использование природно-рекреационного и культурно - исторического потенциала

	3.1.
	Оформление охранных обязательств объектов культурного наследия регионального значения
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Оформление проектов охранных зон объектов культурного наследия (памятники истории и культуры)
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Информационно - консультационная поддержка субъектов туристской индустрии

	4.1.
	Оказание информационной,  консультационной    и методической помощи турагентам и туроператорам.
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Информирование объектов туриндустрии о формах финансовой поддержки из средств областного бюджета.
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Формирование и продвижение турпродукта

	5.1.
	Оказание содействия в организации  мероприятий на территории района
	Администрация  Белокалитвинского района
	Весь период
	Местный бюджет
	1 070 000
	160 000
	470 000
	220 000
	220 000

	5.1.1.
	- байк - рок фестиваль;

	Весь период
	Местный бюджет
	90 000
	-
	30 000
	30 000
	30 000

	5.1.2.
	- Троицкие гуляния;

	Весь период
	Местный бюджет
	90 000
	-
	30 000
	30 000
	30 000

	5.1.3.
	- "День молодёжи";

	Весь период
	Местный бюджет
	90 000
	-
	30 000
	30 000
	30 000

	5.1.4.
	- "Триколор".

	Весь период
	Местный бюджет
	90 000
	-
	30 000
	30 000
	30 000

	5.1.5.
	- Каяльские чтения.
	Администрация Горняцкого сельского поселения
	Весь период
	Местный бюджет
	710 000
	160 000
	350 000
	100 000
	100 000

	5.2.
	Разработка и издание рекламной продукции и информационно - справочных материалов о  туристско-рекреационном потенциале района, в том числе карты- схемы с указанием туристских маршрутов и достопримечательностей района
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Местный бюджет
	180 800
	25 800
	95 000
	30 000
	30 000

	5.3.
	Рекламно- информационное сопровождение мероприятий по развитию туризма, проводимых на территории района
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Местный бюджет
	40 000
	10 000
	10 000
	10 000
	10 000

	 5.4.
	Разработка рекомендаций
для формирования туристских маршрутов по территории района в целях проведения туров и экскурсий для людей с ограниченной физической   способностью
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	5.5.
	Взаимодействие с право-
охранительными и контролирующими органами
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	Местный бюджет
	1 290 800
	195 800
	575 000
	260 000
	260 000

	6. Кадровое, методическое и нормативное обеспечение сферы туризма

	6.1.
	Мониторинг туристских
ресурсов и объектов
туриндустрии района
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Взаимодействие с право-
охранительными и контролирующими органами по
обеспечению безопасности
туристов и экскурсантов
на территории Белокалитвинского района
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления, правоохранительные и контролирующие органы
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Организация работы межведомственного координационного совета по туризму Белокалитвинского района
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	Весь период
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	6.4.
	Разработка муниципальной
долгосрочной целевой
программы развития
туризма в Белокалитвинском районе на 2012-2015 годы
	Отдел экономики, малого бизнеса и местного самоуправления
	2012
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	Местный бюджет
	2 091 900
	306 200
	726 800
	384 300
	674 600

	Местный бюджет Белокалитвинского городского поселения
	8 885 200
	-
	929 900
	5 029 400
	2 925 900

	Областной бюджет
	4 883 000
	655 000
	890 000
	770 000
	2 568 000

	Внебюджетные средства
	35 000 000
	35 000 000
	**
	**
	**

	Всего по программе:

	50 860 100
	35 961 200
	 2 546 700
	6 183 700
	6 168 500

* - объёмы финансирования уточняются

** - ведется работа по поиску инвестора

Начальник общего отдела

 Л.Е. Котлярова
ЛА   Документ2   5/15/2012 10:27:00 AM

стр. 1 из 8